
                                         

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 10, Medicinali 11,

Medicinali 12, Medicinali 15, Medicinali 16, Medicinali 17 e Vaccini diversi Ed. 2022 destinati alle Strutture dell’ARNAS G.

Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 347 del 26.03.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 28, prot. n. 668 del 25.01.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura  dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 10, per tre

anni;

• con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in

favore di varie Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali ed.

11,  per tre anni;

• con Atto  n.  1061 del  22.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione prot.  5850 del

21.07.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Me-

dicinali 12 per tre anni (annuale per il Lotto 66);

%

PDTD/2023/2100

luisanna.perra
Font monospazio
2003

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2023



                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

• con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

• con Atto n. 67 del 20.01.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determina-

zione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 16, per tre anni;

• con Atto n. 1296 del 21.09.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 564 prot. n. 7169 del 06.09.2023 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 17, per tre anni;

• con Atto n. 1829 del 08.11.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 459 prot. n. 7045 del 13.09.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la  fornitura

triennale di vaccini diversi ed. 2022 in favore di varie Ditte;

VISTA la nota prot. n. 11071 del 27.12.2023 con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 11);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  11071  del

27.12.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 11071 del 27.12.2023, allegata al presente atto per

farne parte integrante. 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
2003

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/11

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 27 dicembre 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

ASSL Sassari - Azienda Socio Sanitaria Locale di 
Sassari
AOU Sassari - Azienda Ospedaliera Universitaria - 
Sassari
AO Brotzu - Azienda di rilievo nazionale ed alta 
specializzazione – Cagliari
AOU Cagliari - Azienda Ospedaliera Universitaria - 
Cagliari

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni.

Medicinali 15 – Lotto 49 – Astrazeneca

DETERMINA 17 luglio 2023 .Rinegoziazione del medicinale per uso umano «Lokelma»,ai sensi dell’

articolo 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537. (Determina n. 499/2023) – G.U. 167 del 19/7

/2023- Nuovo prezzo pari a € 7,827 per u.m. di cessione ospedaliera della specialità medicinale Lokelma

10 g AIC n. 046335042/E, in vigore dal 5 dicembre 2023, in applicazione all’accordo negoziale in vigore

con AIFA.

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

prezzo

unitario di

offerta (iva

esclusa

G A R A

MEDICINALI

15

V03AE10 046335042 1540415 9182098AF7 49 A S O D I O

ZIRCONIO

CICLOSILICATO

LOKELMA 10 g

polvere per

sospensione orale

BUSTA 8,61000 € 7,827

Medicinali 15 – Lotto 19 – Pfizer srl

A decorrere dal 5 dicembre 2023, a seguito della pubblicazione della Determina n. 707/2023 sulla

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 283 del 4 dicembre 2023, rimborsi per nuove indicazioni e nuove

condizioni economiche della specialità LORVIQUA (lorlatinib)

All. "A" Fg. 11



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/11

PROCEDURA CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo a

confezione

iva esclusa

G A R A

MEDICINALI 15

047942026 1532579 9180199BDC 19 A LORLATINIB Lorviqua 100mg

30 cpr rivestite

COMPRESSA 90,00000 € 84,15 2.524,50

G A R A

MEDICINALI 15

047942038 1532560 9180199BDC 19 B LORLATINIB Lorviqua 25mg

90 cpr rivestite

COMPRESSA 30,00000 € 28,05 2.524,50

Lotti vari –Medicinali 8- Medicinali 10 – Medicinali 11 Bracco Imaging Italia srl

Con atto di fusione del 13/12/2023 a rogito del notaio Federico De Stefano, numero di repertorio 11077

racc. n. 4061, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Via della Moscova, 2 - 20121 Milano, in data 13

/12/2023, Bracco Imaging Italia S.r.l. (società incorporata) è stata incorporata, a mezzo di “fusione per

incorporazione”, in Bracco Imaging S.p.A., con efficacia dal 01/01/2024; per l’effetto, Bracco Imaging S.p.

A. (società incorporante), dal 01/01/2024 subentrerà in ogni attività e diritto di qualsiasi genere della

società incorporata, Bracco Imaging Italia S.r.l.

Di seguito i riferimenti:

Denominazione sociale Bracco Imaging S.p.A. – Divisione Imaging Italia

Partita IVA 07785990156

Codice fiscale 07785990156

Codice destinatario YPCTK2R

Sede legale e amministrativa Via Egidio Folli, 50 - 20134 Milano

IBAN (conto corrente) IT89A0356601600000123736028

ID PEPPOL 0211:IT07785990156

Ufficio Ordini

BRACCO IMAGING S.p.A.

Divisione Imaging Italia

Sales Operations

Via Egidio Folli, 50 – 20134 Milano



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/11

Tel. 800.113203 - Fax 800.598160

Indirizzo e-mail: ordini.imagingitalia@bracco.com

Ufficio Gare

BRACCO IMAGING S.p.A.

Divisione Imaging Italia

Ufficio Gare

Via Egidio Folli, 50 – 20134 Milano

Telefono: 0221772258 Fax: 800.598160

Indirizzo e-mail: ufficiogare@bracco.com

PEC: braccoufficiogare@pec.bracco.it

Servizio Assistenza Tecnica

BRACCO IMAGING S.p.A.

Divisione Imaging Italia

Servizio di Assistenza Tecnica

Contact Center

Via Egidio Folli, 50 – 20134 Milano

Telefono (numero verde): 800 725221

Indirizzo e-mail: biomedicali.italia@bracco.com

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA'  DI

MISURA (gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Ragione

sociale

fornitore

Nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 8

024425326 1155665 8349928291 1131 A IOPAMIRO 370 1

flac 500 ml

FLACONE 92,50000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

024425163 1182663 8349935856 1132 A IOPAMIRO 370 1

flac 200 ml

FLACONE 37,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

mailto:ordini.imagingitalia@bracco.com
mailto:biomedicali.italia@bracco.com


PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/11

G A R A

MEDICINALI 8

024425112 84535 8349945099 1133 A IOPAMIRO 370 1

flac 100 ml

FLACONE 18,50000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

026899031 2076 8349960CF6 1134 A GASTROMIRO 1

flac. 100 ml

FLACONE 26,15000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282200 2511 835001170E 1139 A IOMERON 150 1

FLAC. 100 ML

ML 0,13500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282224 2512 8350018CD3 1140 A IOMERON 250 1

flac. 100 ml

ML 0,22500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282236 2513 83500230F7 1141 A IOMERON 300 1

flac. 100 ml

ML 0,21000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282111 2508 83500230F7 1141 A IOMERON 300*1

flacone EV 50 ml

300 mg/ml

ML 0,21000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282299 980334 83500230F7 1141 A IOMERON 300*1

flacone EV 150 ml

300 mg/ml

ML 0,21000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282352 980337 83500230F7 1141 A IOMERON 300*1

flacone EV 200 ml

300 mg/ml

ML 0,21000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282465 980336 83500230F7 1141 A IOMERON 300*1

flacone EV 500 ml

300 mg/ml

ML 0,21000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/11

G A R A

MEDICINALI 8

028282248 2514 83500295E9 1142 A IOMERON 350 1

flac. 100 ml

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282301 980338 83500295E9 1142 A IOMERON 350*1

flacone EV 150 ml

350 mg/ml

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282364 876110 83500295E9 1142 A IOMERON 350*1

flacone EV 200 ml

350 mg/m

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282426 2517 83500295E9 1142 A IOMERON 350*1

flacone EV 250 ml

350 mg/ml

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282477 2519 83500295E9 1142 A IOMERON 350*1

flacone EV 500 ml

350 mg/m

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282123 2509 83500295E9 1142 A IOMERON 350*1

flacone EV 50 ml

350 mg/m

ML 0,24500 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282251 2515 835004424B 1143 A IOMERON 400 1

flac. 100 ml

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282313 980339 835004424B 1143 A IOMERON 400*1

flacone EV 150 ml

400 mg/ml

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282376 2516 835004424B 1143 A IOMERON 400*1

flacone EV 200 ml

400 mg/m

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/11

G A R A

MEDICINALI 8

028282438 2518 835004424B 1143 A IOMERON 400*1

flacone EV 250 ml

400 mg/ml

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282135 2510 835004424B 1143 A IOMERON 400*1

flacone EV 50 ml

400 mg/m

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028282871 100055 835004424B 1143 A IOMERON*1

flacone EV 500 ml

400 mg/ml

ML 0,30000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

028558017 2597 8350074B0A 1146 A PRONTOBARIO HD

24 DOSI

BUSTA/FLACONE 3,32000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

029055023 2753 8350135D60 1152 A PROHANCE 1 flac

10 ml

FIALA 16,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

029055047 2755 83501444D0 1153 A PROHANCE 1 flac

15 ml

FIALA 24,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

029055074 100187 83501444D0 1153 A PROHANCE 15*1

siringa EV 279,3mg

15 ml

SIRINGA BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

029055035 2754 83501498EF 1154 A PROHANCE 1 flac

20 ml

FIALA 32,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

034152025 3316 8350164551 1156 A MULTIHANCE 1

flac 10 ml

FIALA 60,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/11

G A R A

MEDICINALI 8

034152037 3317 8350175E62 1157 A MULTIHANCE 1

flac 15 ml

FIALA 90,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI 8

034152049 3318 8350180286 1158 A MULTIHANCE 1

flac 20 ml

FIALA 120,00000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI

10

028557015 77284 8508250E00 76 A PRONTOBARIO

COLON 24 SACCHE

CLISMA 10,83000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

G A R A

MEDICINALI

11

035233028 3643 8711156158 179 A SONOVUE*8 mcl/ml

1 flaconcino + 1

siringa 5 ml +

adattatore

FLACONE+SIR 61,36000 BRACCO

IMAGING

ITALIA SRL

BRACCO

IMAGING S.p.A

Medicinali 17 – Lotto 50 – Kedrion

Rinegoziazione ai sensi dell’art. 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537 della specialità

medicinale TETANUS GAMMA (immunoglobulina tetanica) disposto da determina AIFA n° HTA 705/2023

del 20/11/2023 (G.U. Serie generale - n. 283 Del 4-12-2023).

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa))

G A R A

MEDICINALI 17

022488062 884112 987449530E 50 A TETANUS GAMMA

250

UI/ 1 ML

Soluzione iniettabile

p e r  u s o

intramuscolare

FIALA 10,00000 10,5900



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

8/11

G A R A

MEDICINALI 17

022488050 1048 987449530E 50 B TETANUS GAMMA

500

UI/ 2 ML

Soluzione iniettabile

p e r  u s o

intramuscolare

FIALA 19,80000 27,1000

Medicinali 16 – Lotto 33 – Roche spa

DETERMINA 11 dicembre 2023 . Regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni

terapeutiche, del medicinale per uso umano «Polivy ». (Determina n. 742/2023). G.U. 296 del 20.12.2023

PROCEDURA CODICE AICCODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA eslusa)

Prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINALI

16

048443016 1501797 9487148233 33 A POLIVY VILY 140.0 MG 1

IV

MG 37,55740 24,78794 3.470,31 €

G A R A

MEDICINALI

16

48443028 1501796 9487148233 33 B

affiancamento

POLIVY*EV1FLPOLV30MGMG 37,55740 24,78794 743,64 €

*

Medicinali 8 – Lotto 698 – Takeda Italia spa

Con Determinazione AIFA n. 678/2023 del 14 novembre 2023, ai sensi dell’art. 8, comma 10, della legge

24 dicembre 1993, n. 537, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 274 del 23 novembre

2023, è stato rinegoziato il prezzo della specialità medicinale ENTYVIO (vedoluzimab).

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

eslusa



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

9/11

G A R A

MEDICINALI 8

043442019 1252585 834471008A 698 A ENTYVIO 300 mg

polvere per concentrato

per soluzione per

infusione

FIALA 2.015,684 1.401,81

Vaccini diversi 2022 – Lotti 7 e 24- GlaxoSmithKline SpA

Le confezioni di Bexsero e TWINRIX sono state aggiornate come autorizzato con procedura europea

(EMEA/H/C/xxxx/WS/2365) con la nuova siringa preriempita Si precisa che sia il prezzo che l’AIC restano

invariati. Le nuove confezioni andranno a sostituire le precedenti che potranno essere esitate fino alla data

di scadenza indicata in etichetta.

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto PRINCIPIO ATTIVO N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

V A C C I N I

DIVERSI 2022

J07AH09 042687018 1182644 9281155B63 7 V A C C I N O

ANTIMENINGOCOCCO B

MULTICOMPONENTE

BEXSERO Pediatrico

da 2 mesi fino a 10

anni

S I R I N G A

PRERIEMPITA

V A C C I N I

DIVERSI 2022

J07BC20 033014162 907306 9281396247 24 VACCINO EPATITE A

INATTIVATO/EPATITE B

DA DNA RICOMBINANTE

TWINRIX adulti Adulti S I R I N G A

PRERIEMPITA

Medicinali 15 – Lotto 24 - GlaxoSmithKline S.p.A.

A seguito di una procedura di riesame avviata a settembre 2023, GSK ha ricevuto il 15 dicembre 2023 un p

di EMA sull'autorizzazione all'immissione in commercio condizionata diarere negativo del CHMP 

BLENREP (Belantamab Mafodotin).

A partire dall’adozione da parte della Commissione Europea del parere del CHMP, attesa entro il 20

febbraio 2024, l’autorizzazione alla commercializzazione di BLENREP sarà revocata.

A partire dalla data di revoca, il medicinale non sarà più disponibile in commercio nè acquistabile.

Fino alla data di revoca, gli ordini eventualmente ricevuti verranno evasi secondo le consuete modalità.

Continuità terapeutica



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

10/11

GSK raccomanda ai clinici di esplorare le possibili alternative terapeutiche insieme con i propri pazienti. In

assenza di alternative terapeutiche, GSK è impegnata a garantire la continuità di cura ai pazienti

attualmente in terapia con BLENREP che beneficiano del trattamento, come consentito dalla

regolamentazione locale. Ulteriori informazioni verranno fornite direttamente ai medici prescrittori.

PROCEDURA CODICE ATC CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto sub-lotto PRINCIPIO

ATTIVO

NOME COMMERCIALE

G A R A

MEDICINALI 15

L01FX15 048909016 1534620 9180672234 24 A BELANTAMAB

MAFODOTIN

BLENREP 100 MG

Medicinali 12 – Lotti 10 e 11 – Zambon Italia srl

A far data dal , per la società ZAMBON ITALIA S.r.l., cessa di essere valida la concessione31/12/2023 p.v.

di vendita dei seguenti farmaci che risultano aggiudicati rispettivamente ai lotti n° 10 e 11 della procedura “

”:Appalto specifico medicinali ed. 12 gara n° 8113288 ID 2800870

• ASACOL schiuma rettale 2 g x 7 AIC 026416216

• ASACOL schiuma rettale 4 g x 7 AIC 026416230

A partire dal 01/01/2024, la società GIULIANI S.p.A. con sede a MILANO in via Palagi 2, titolare AIC delle

specialità medicinali, sarà anche il relativo distributore.

Zambon Italia S.r.l., in accordo con GIULIANI S.p.A., proseguirà nella fornitura in qualità di distributore

limitatamente alle referenze aggiudicate, agli stessi patti e condizioni fino alla naturale scadenza della

procedura, al fine di ottemperare agli impegni contrattuali assunti.

Gli eventuali ordinativi delle sole referenze aggiudicate dovranno quindi continuare a pervenire a Zambon

Italia S.r.l.

PROCEDURA CODICE ATC CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto PRINCIPIO ATTIVO NOME COMMERCIALE

GARA MEDICINALI

12

A07EC02 026416216 1936 87113197D9 10 A MESALAZINA ASACOL schiuma

rettale 2g 7conf

GARA MEDICINALI

12

A07EC02 026416230 1937 87113300EF 11 A MESALAZINA ASACOL schiuma

rettale 4g 7conf



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

11/11

             Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                 Riccardo Porcu

Siglato da :

ELISABETTA PISCI


		2023-12-27T14:40:02+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-12-27T16:58:26+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-28T09:15:42+0100
	PERRA LUISANNA




